R E Q U E R I M E N T O Nº. 285
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Lourenço Carmelo é uma via de intenso tráfego de veículos e, nas alturas dos números 1350, 1370, 1410 e 1480, há postes com lâmpadas deficitárias o que está prejudicando a iluminação de referida área;

Considerando que este vereador já apresentou requerimento solicitando trocas de lâmpadas em referida via e como resposta, o Poder Executivo informou que tal solicitação seria incluída na contratação de serviços de iluminação prevista para os dois primeiros meses de 2018,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município juntamente com secretaria competente, informar sobre como está o procedimento para a troca das lâmpadas de postes de iluminação localizados na Rua Lourenço Carmelo, por outras com maior potência, em especial na altura dos números 1350, 1370, 1410 e 1480, visando atender os anseios de todos que circulam pela referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2018.
Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm